
 

Zápis z jednání Akreditační komise MPSV ČR č. 20 
Dne 26. května  2010 

Přítomni: Mgr. Alžběta Cetkovská, MUDr. Milena Černá, Mgr. Dana Hacaperková, Mgr. Petr Hanuš, Ing. Jiří 
Horecký, B.A. (Hons),  Bc. Radmila Jiříčková, Mgr. Danka Kratochvílová, Mgr. et Bc. Petr Krčál, Ing. Helena 
Petroková, PhDr. Hana Thielová., Mgr. Petra Zimmelová, Ph.D  
 
Omluveni: Mgr. Kristýna Kotalová, Mgr. Anna Kotoučová, JUDr. Václav Pazák, PhDr. Vladislava Šídlová, 
Mgr. Martin Žárský 
 
 
Program: 
 
 
1. Mgr. Petr Hanuš, místopředseda Akreditační komise MPSV, přivítal členy Akreditační komise  

na 20. zasedání a zahájil jednání. 
 
2. Akreditační komise projednala 401 nových žádostí o akreditaci vzdělávací instituce a vzdělávacího 

programu a 49 změn a doplňků žádostí o akreditaci vzdělávací instituce nebo vzdělávacího programu.  
3 žádosti o akreditaci vzdělávacích programů a vzdělávacích institucí nebyly projednány z důvodu 
formálních nedostatků žádostí. 22 žádostí o doplnění a změny bude projednáno distančně. Podrobnosti jsou 
uvedeny v přílohách zápisu. 

 
Usnesení:  
 

a. Akreditační komise po projednání doporučuje k akreditaci žádosti o akreditaci uvedené v příloze č. 1 
až 3 a označené slovem „vyhovuje“. 

 
b. Akreditační komise žádá sekretariát Akreditační komise, aby projednal s žadateli doplnění žádostí 

o akreditaci v příloze č. 1 až 3 označené slovem „doplnit“, ve smyslu hodnocení. 
 
c. Akreditační komise nedoporučuje k akreditaci žádosti v příloze č. 1 až 3 označené slovem „zamítnuto“. 
 
d. Akreditační komise bere na vědomí zprávu místopředsedy Akreditační komise o aktuálním stavu řešení 

odměn externím hodnotitelům Akreditační komise. 
 

e. Akreditační komise schválila Důvody pro zamítnutí žádostí o akreditaci, které budou zveřejněny na 
webových stránkách MPSV.  

 
f. Členové Akreditační komise se seznámili s návrhy změn formulářů hodnocení žádostí o akreditaci 

vzdělávací instituce (formální hodnocení a hodnocení kvality) a materiálů doplňujících manuál 
vyplňování formulářů žádosti pro žadatele (Průvodce vyplňováním formulářů). Akreditační komise se 
usnesla, že členové AK zašlou případné připomínky k návrhům sekretariátu Akreditační komise 
do 7. června 2010. 

 
g. Usnesení bylo schváleno všemi přítomnými členy Akreditační komise MPSV. 
 

 
 Zapsala: Mgr. D. Kratochvílová 
 
 
 

                                                                                                              Mgr. Martin Žárský 
 ředitel odboru sociálních služeb 
 a sociálního začleňování 
 



 

Příloha č. 1: Vzdělávací instituce a vzdělávací programy hodnocené v 20. kole 

 

Č. Název organizace Název programu Hodnocení 

1. 
Občanské poradenské středisko, 
o.p.s. Kurz praktického fundraisingu doplnit 

2. ASISTA, s.r.o. Pracovník sociálních služeb doplnit 

3. Diakonický institut Psychózy a vhodný způsob komunikace s nemocným vyhovuje 

4. Diakonický institut 
O vhodném způsobu komunikace a péče u psychoticky 
nemocných  vyhovuje 

5. Diakonický institut  Úvod do problematiky rodin a jednotlivců v hmotné nouzi vyhovuje 

6. Diakonický institut Úvod do paliativní péče vyhovuje 

7. Občanské sdružení Melius Kvalifikační kurz pro osobní asistenty  vyhovuje 

8. Občanské sdružení Melius instituce  doplnit 

9. TSM, spol. s r.o. Sociální šetření v praxi - terénní sociální práce doplnit 

10. TSM, spol. s r.o. 
Úvod do problematiky týrání a zneužívání seniorů - 
prevence jejich diskriminace ČR doplnit 

11. TSM, spol. s r.o. 
Úvod do aktivizace seniorů - metody práce v 
institucionální a terénní péči doplnit 

12. TSM, spol. s r.o.  instituce vyhovuje 

13. Mgr. Martina Stehlíková instituce  vyhovuje 

14. Mgr. Martina Stehlíková  Péče o klienty s CMP doplnit 

15. Mgr. Martina Stehlíková Alternativní komunikace se seniory vyhovuje 

16. "D" Občanské sdružení Komplexní vzdělávací program pro sociální pracovníky  doplnit 

17. Česká asociace streetwork, o.s. 
Kurz podpory a sebepodpory středního managementu v 
pomáhající profesi doplnit 

18. Mgr. René Pastrňák Komunikace v konfliktních a krizových situacích doplnit 

19. Fokus Praha, o.s. Sociálně právní minimum doplnit 

20. 
Střední škola hospodářská a lesnická 
Frýdlant, p. o.   instituce vyhovuje 

21. 
Střední škola hospodářská a lesnická 
Frýdlant, p. o. Pracovník v sociálních službách vyhovuje 

22. Fokus Praha, o.s. 
Způsoby zvládání obtížných situací při spolupráci s 
klientem (ZOSi) vyhovuje 

23. Instand, o.s. Práce s uživatelem s problémovým chováním doplnit 

24. 
Český červený kříž oblastní spolek 
Nymburk  instituce doplnit 

25. 
Český červený kříž oblastní spolek 
Nymburk Pečovatelka pro nezdravotnická zařízení doplnit 

26. 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR 

Základy plánování služby pro klíčové pracovníky v 
pobytových zařízeních vyhovuje 

27. "D" Občanské sdružení Krizová intervence - pro sociální pracovníky  doplnit 

28. "D" Občanské sdružení Jednání s psychiatrickými klienty  doplnit 

29. "D" Občanské sdružení Krizová intervence  doplnit 

30. "D" Občanské sdružení 
Úvod do občanského a trestního práva - pro sociální 
pracovníky  doplnit 

31. "D" Občanské sdružení 
Jednání s psychiatrickými klienty - pro sociální 
pracovníky  doplnit 

32. "D" Občanské sdružení 

Komunikační dovednosti - vedení rozhovoru s obtížnými 
klienty  
 
pro sociální pracovníky  doplnit 

33. "D" Občanské sdružení 
Komunikační dovednosti - vedení rozhovoru s obtížnými 
klienty  doplnit 

34. "D" Občanské sdružení Úvod do občanského a trestního práva  doplnit 

35. PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. Základy sociální práce s rodinou  vyhovuje 



 

36. PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. Základy pracovního práva vyhovuje 

37. PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. 
Standard kvality č. 1 - Cíle a způsoby poskytování 
služeb vyhovuje 

38. PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. 
Standard kvality č.5 : Individuální plánování průběhu 
sociální služby vyhovuje 

39. PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. 
Standard kvality č. 3 a 4 : Jednání se zájemcem o 
službu ; smlouva o poskytování služby  vyhovuje 

40. Ing. František Háva  instituce doplnit 

41. Ing. František Háva Zákon o sociálních službách - aktuality, praxe vyhovuje 

42. TSM, spol. s r.o. Sociálně-právní ochrana dítěte ve vztahu k cizině vyhovuje 

43. PhDr. Václava Hořavová    doplnit 

44. PhDr. Václava Hořavová 
Dávky sociální péče pro těžce zdravotně postižené 
občany  doplnit 

45. PhDr. Václava Hořavová Zákon o sociálních službách  vyhovuje 

46. PhDr. Václava Hořavová 
Zákon o pomoci v hmotné nouzi a zákon o životním a 
existenčním minimu  vyhovuje 

47. 
Národní rada osob se zdravotním 
postižením ČR o.s. 

Vybrané kapitoly z práva pro odborné sociální 
poradenství  doplnit 

48. 
Národní rada osob se zdravotním 
postižením ČR o.s. Zákon o sociálních službách  doplnit 

49. 
Národní rada osob se zdravotním 
postižením ČR o.s. Smlouva o poskytování sociálních služeb doplnit 

50. Lucie Hovjacká  Kapitoly z profesní etiky a pozitivní psychologie doplnit 

51. Lucie Hovjacká  Vhledy do paliativní péče z pohledu psychologa  doplnit 

52. 

INSTAND o.s., institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách  Rozvoj kvality v sociálních službách  vyhovuje 

53. 

INSTAND o.s., institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách  Personální řízení vyhovuje 

54. 

INSTAND o.s., institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách  Týmová práce  vyhovuje 

55. 

INSTAND o.s., institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách  Ochrana práv uživatelů sociálních služeb  vyhovuje 

56. 

INSTAND o.s., institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách  Restriktivní opatření a práce s agresivním uživatelem  vyhovuje 

57. 

INSTAND o.s., institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách  

Využití osobní asistence jako prevence proti 
restriktivním opatřením vyhovuje 

58. 

INSTAND o.s., institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách  Organizační struktura vyhovuje 

59. 

INSTAND o.s., institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách  Řízení lidských zdrojů  vyhovuje 

60. 

INSTAND o.s., institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách  Supervize vyhovuje 

61. 

INSTAND o.s., institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách  Zdroje financování sociálních služeb v ČR vyhovuje 

62. 

INSTAND o.s., institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách  

Vybrané standardy kvality sociálních služeb (č. 
1,2,3,5,7,8) s důrazem na standard č. 5, individuální 
plánování vyhovuje 

63. 

INSTAND o.s., institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách  Komunikace s lidmi trpícími demencí vyhovuje 

64. 

INSTAND o.s., institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách  

Poslání a cíle, jednání se zájemcem o službu, 
individuální plánování  vyhovuje 

65. 

INSTAND o.s., institut pro podporu 
vzdělávání a rozvoj kvality ve 
veřejných službách  Videotrénink interakcí  vyhovuje 



 

66. Ladislava Kotková  Rehabilitační ošetřování v zařízeních sociální péče doplnit 

67. 

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s. Výchova předškolního dítěte s PAS doplnit 

68. 

Asociace pomáhající lidem s 
autismem - APLA Praha, Střední 
Čechy, o.s. 

Nácviky sociálních dovedností u dětí s Aspergerovým 
syndromem  doplnit 

69. ACZ, spol. s.r.o.  instituce doplnit 

70. ACZ, spol. s.r.o. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách vyhovuje 

71. Radomír Špaček  Specifika komunikace s lidmi v duševní krizi zamítnuto 

72. Radomír Špaček  Specifika komunikace s nemocnými zamítnuto 

73. Radomír Špaček  Specifika komunikace se seniory  zamítnuto 

74. Radomír Špaček  Mediace ve sporu o dítě zamítnuto 

75. Radomír Špaček  Metody sociální práce zamítnuto 

76. Radomír Špaček  
Jak pomoci seniorům zvládnout pobyt v sociálním 
zařízení zamítnuto 

77. Radomír Špaček  Komunikace kurátorů při práci s dětmi zamítnuto 

78. Radomír Špaček  Komunikace kurátorů při práci s adolescenty zamítnuto 

79. SPOLU Olomouc Kurz pro asistenty lidí s mentálním postižením vyhovuje 

80. Diakonický institut  
Zvládání agrese a jiného problémového chování u 
klienta vyhovuje 

81. Diakonický institut  Psychologie nemoci vyhovuje 

82. Diakonický institut  Základy první pomoci zamítnuto 

83. PhDr. Martina Venglářová  Možnosti aktivizace seniorů v ústavní péči doplnit 

84. NTI - consulting, s.r.o. 
Výcvik v koučování - metoda vedení lidí pro sociální 
pracovníky doplnit 

85. NTI - consulting, s.r.o. 
Výcvik v koučování - metoda práce s uživateli 
koučováním pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

86. Občanské sdružení Za důstojné stáří 
Hlouběji poznávat osobnost a potřeby našeho klienta i 
sebe sama vyhovuje 

87. PhDr. Marie Hermanová  Psychiatrické minimum I. doplnit 

88. PhDr. Marie Hermanová  Psychiatrické minimum II. doplnit 

89. PhDr. Marie Hermanová  Prevence infekčních onemocnění doplnit 

90. PhDr. Marie Hermanová  Biografická anamnéza doplnit 

91. 
Soukromá střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště s.r.o. instituce  doplnit 

92. 
Soukromá střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště s.r.o. Pracovník v sociálních službách doplnit 

93. 
Soukromá střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště s.r.o. Pracovník v sociálních službách - osobní asistent doplnit 

94. Diakonický institut  Úvod do problematiky krize a práce s krizí  vyhovuje 

95. Diakonický institut  Úvod do problematiky restriktivních opatření vyhovuje 

96. Diakonický institut  
Právní způsobilost uživatelů a opatrovnictví pro 
opatrovníky  vyhovuje 

97. Diakonický institut  Jak dobře jednat se zájemcem o službu  vyhovuje 

98. Diakonický institut  
Úvod do problematiky prevence týrání a zneužívání 
seniorů v sociálních službách doplnit 

99. Dům techniky Plzeň spol. s r.o.  instituce vyhovuje 

100. Dům techniky Plzeň spol. s r.o. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

101. Ing. Jitka Lochmanová   instituce doplnit 

102. Ing. Jitka Lochmanová Zákon o sociálních službách  doplnit 

103. Ing. Jitka Lochmanová 
Příspěvek na péči a sociální šetření v rámci zákona o 
sociálních službách  doplnit 



 

104. Ing. Marie Hronová Individuální plánování průběhu sociální služby  doplnit 

105. Ing. Marie Hronová Jednání se zájemcem o sociální službu  doplnit 

106. Ing. Marie Hronová Klíčový pracovník v sociálních službách  doplnit 

107. Technická univerzita v Liberci  Výživa osob se specifickými potřebami  zamítnuto 

108. PhDr. Marie Hermanová  Individuální plánování péče  doplnit 

109. PhDr. Marie Hermanová  Péče o klienty s inkontinencí  doplnit 

110. ORE-institut, o.p.s. Vademecum sociálního pracovníka  doplnit 

111. PhDr. Václava Hořavová Sociální šetření v praxi vyhovuje 

112. PhDr. Václava Hořavová Správní řízení v sociální oblasti vyhovuje 

113. PhDr. Václava Hořavová Aplikace správního řádu na úseku sociální pomoci vyhovuje 

114. PhDr. Václava Hořavová Metody sociální práce  doplnit 

115. PhDr. Václava Hořavová Sociální komunikace v gerontologii doplnit 

116. Ing. Marie Hronová, Gentura 
Standardy kvality poskytovaných sociálních služeb v 
pečovatelské službě  doplnit 

117. Ing. Ivana Štěpánová  instituce vyhovuje 

118. Ing. Ivana Štěpánová Zákon o sociálních službách - aktuality, praxe  vyhovuje 

119. Ing. Ivana Štěpánová Příspěvek na péči a sociální šetření v jeho rámci  vyhovuje 

120. Ing. Ivana Štěpánová 
Standard kvality č. 2 - Ochrana práv uživatelů sociálních 
služeb doplnit 

121. Ing. Ivana Štěpánová 
Standard kvality č. 5 - Individuální plánování průběhu 
sociální služby  doplnit 

122. Ing. Ivana Štěpánová 

Standard kvality č. 7 a 15 - Stížnost na kvalitu nebo 
způsob poskytování sociální služby a Zvyšování kvality 
sociální služby  doplnit 

123. Národní vzdělávací fond, o.p.s. Manažerský kurz pro pracovníky NNO  vyhovuje 

124. Národní vzdělávací fond, o.p.s. Úvod do problematiky PR a fundraisingu  vyhovuje 

125. Národní vzdělávací fond, o.p.s. Strategické plánování vyhovuje 

126. Národní vzdělávací fond, o.p.s. 
Základy legislativy NNO v oblasti účetnictví, daní a 
zaměstnávání vyhovuje 

127. Národní vzdělávací fond, o.p.s. Úvod do plánování služby  vyhovuje 

128. Národní vzdělávací fond, o.p.s. Ochrana práv osob  vyhovuje 

129. Národní vzdělávací fond, o.p.s. Standardy v kostce - úvod vyhovuje 

130. Česká asociace pečovatelské služby Psychologické minimum (úvod do problematiky) vyhovuje 

131. Česká asociace pečovatelské služby 
Umění komunikovat v pomáhajících profesích (úvod do 
problematiky) vyhovuje 

132. Česká asociace pečovatelské služby 
Syndrom vyhoření, stres a umění jeho zvládání (úvod do 
problematiky) vyhovuje 

133. Česká asociace pečovatelské služby Řešení konfliktních situací (úvod do problematiky) vyhovuje 

134. Česká asociace pečovatelské služby Krizová intervence v praxi (úvod do problematiky) vyhovuje 

135. Česká asociace pečovatelské služby 
Uplatnění asertivity v jednání s klientem (úvod do 
problematiky) vyhovuje 

136. Česká asociace pečovatelské služby 
Aktivizační a manipulační techniky (úvod do 
problematiky) vyhovuje 

137. Česká asociace pečovatelské služby 
Individuální plánování v sociálních službách (úvod do 
problematiky) vyhovuje 

138. Česká asociace pečovatelské služby Jednání se zájemcem o službu (úvod do problematiky) vyhovuje 

139. Česká asociace pečovatelské služby Péče o klienta s demencí (úvod do problematiky) vyhovuje 

140. Česká asociace pečovatelské služby Psychopatologie (úvod do problematiky) vyhovuje 

141. 

Diagnostický ústav, dětský domov se 
školou, dětský domov, středisko 
výchovné péče, základní škola a 
školní jídelna  instituce doplnit 



 

142. 

Diagnostický ústav, dětský domov se 
školou, dětský domov, středisko 
výchovné péče, základní škola a 
školní jídelna Umístění dětí do institucionální péče doplnit 

143. Pohoda, o.s. Empowerment vyhovuje 

144. Pohoda, o.s. 
Jak respektovat práva lidí s mentálním postižením a 
pracovat s nimi v sociálních službách vyhovuje 

145. 
Asociace pro osobní asistenci, o.s. 
(APOA)  instituce doplnit 

146. 
Asociace pro osobní asistenci, o.s. 
(APOA) "Učme se a podporujme osoby v sociální nouzi" - UaP doplnit 

147. Vzdělávací centrum Morava s.r.o.  instituce vyhovuje 

148. Vzdělávací centrum Morava s.r.o. Asertivita vyhovuje 

149. Vzdělávací centrum Morava s.r.o. 
Dávky sociální péče pro těžce zdravotně postižené 
občany vyhovuje 

150. Vzdělávací centrum Morava s.r.o. Efektivní zvládání konfliktů vyhovuje 

151. Vzdělávací centrum Morava s.r.o. Sociální komunikace - vedení rozhovoru s dítětem doplnit 

152. Vzdělávací centrum Morava s.r.o. Sociálně-právní ochrana dětí vyhovuje 

153. Vzdělávací centrum Morava s.r.o. Prevence syndromu vyhoření - psychohygiena vyhovuje 

154. Vzdělávací centrum Morava s.r.o. Komunikace s klientem v duševní krizi vyhovuje 

155. Vzdělávací centrum Morava s.r.o. Specifika komunikace v gerontologii vyhovuje 

156. Vzdělávací centrum Morava s.r.o. 
Zákon o pomoci v hmotné nouzi a zákon o existenčním 
a životním minimu vyhovuje 

157. Vzdělávací centrum Morava s.r.o. Zákon o sociálních službách v aktualitách a praxi vyhovuje 

158. Vzdělávací centrum Morava s.r.o. Zvládání problémových klientů vyhovuje 

159. Institut pro místní správu Praha Úvod do problematiky péče o seniory vyhovuje 

160. Institut pro místní správu Praha 

Aplikace sociální a zdravotnické legislativy v praxi 
(Aplikace lékařského práva a zdravotně sociální 
problematiky) doplnit 

161. Institut pro místní správu Praha 
Pozitivní komunikace jako účinný nástroj jednání mezi 
lidmi doplnit 

162. Institut pro místní správu Praha Úvod do problematiky krizové intervence vyhovuje 

163. Institut pro místní správu Praha Aktivizace seniorů doplnit 

164. ORKAM Plzeň, s.r.o. Zákon o sociálních službách doplnit 

165. ORKAM Plzeň, s.r.o.  instituce doplnit 

166. NTI - consulting, s. r. o. Efektivní využívání času v sociálních službách vyhovuje 

167. "D" Občanské sdružení Dluhové poradenství doplnit 

168. "D" Občanské sdružení Dluhové poradenství - pro sociální pracovníky  doplnit 

169. Damaco Group s.r.o.  instituce vyhovuje 

170. "D" Občanské sdružení Konflikt a efektivní komunikace  - pro sociální pracovníky  doplnit 

171. "D" Občanské sdružení Konflikt a efektivní komunikace  doplnit 

172. "D" Občanské sdružení Sociální služby - pro sociální pracovníky  doplnit 

173. "D" Občanské sdružení Sociální služby  doplnit 

174. 
Střední škola sociálních a 
zdravotnických služeb Vesna o.p.s.  instituce vyhovuje 

175. 
Střední škola sociálních a 
zdravotnických služeb Vesna o.p.s. 

Pracovník sociální péče pro přímou obslužnou péči o 
děti od 3 do 15 let doplnit 

176. 
Střední škola sociálních a 
zdravotnických služeb Vesna o.p.s. 

Pracovník sociální péče pro přímou obslužnou péči o 
seniory  doplnit 

177. AGNES  instituce vyhovuje 

178. bit cz training, s.r.o. Sociální psychologie a její využití v sociálních službách vyhovuje 

179. bit cz training, s.r.o. Psychiatrické minimum v oblasti sociální práce vyhovuje 



 

180. AGNES 
Komunikační dovednosti pro pracovníky v sociálních 
službách  doplnit 

181. EDU agency s.r.o. 

Standard kvality č. 7 a 15 - Stížnosti na kvalitu nebo 
způsob poskytování sociální služby a Zvyšování kvality 
sociální služby vyhovuje 

182. EDU agency s.r.o. 
Standard kvality č. 5 - Individuální plánování průběhu 
sociální služby vyhovuje 

183. AGNES  
Komunikační dovednosti pro vedoucí pracovníky v 
sociálních službách  doplnit 

184. EDU agency s.r.o. Konflikty v pracovním týmu doplnit 

185. Oblastní charita Hradec Králové Základní aspekty způsobilosti k právním úkonům vyhovuje 

186. Oblastní charita Hradec Králové Úvod do problematiky pracovního práva vyhovuje 

187. Oblastní charita Hradec Králové Úvod do problematiky trestního práva vyhovuje 

188. "D" občanské sdružení Jednání s agresivním klientem - pro sociální pracovníky doplnit 

189. "D" občanské sdružení Jednání s agresivním klientem doplnit 

190. "D" občanské sdružení 
Komunikační dovednosti a asertivita - pro sociální 
pracovníky doplnit 

191. "D" občanské sdružení Komunikační dovednosti a asertivita doplnit 

192. Petr Otáhal, s.r.o.  instituce vyhovuje 

193. Petr Otáhal, s.r.o. Ekonomická gramotnost vyhovuje 

194. 
Diakonie Českobratrské církve 
evangelické  Validační metody a jejich užití v praxi při péči o seniory  doplnit 

195. Monika Beranová instituce  nehodnotí se 

196. Damaco Group s.r.o. Pracovník v sociálních službách doplnit 

197. NTI-consulting, s.r.o. Řízení sebe sama a zvládání stresu doplnit 

198. 
Občanské poradenské středisko, 
o.p.s. Základní dovednosti sociálního pracovníka vyhovuje 

199. NTI-consulting, s.r.o. Principy týmové spolupráce vyhovuje 

200. REMEDIUM Praha, o.s. Technika práce s člověkem v krizi doplnit 

201. 
Diakonie Českobratrské církve 
evangelické  

Nácvik manipulace s nehybným a málo pohyblivým 
klientem  doplnit 

202. 
Diakonie Českobratrské církve 
evangelické  

Reminiscence (vzpomínání) jako jedna z validačních 
technik vyhovuje 

203. 
Diakonie Českobratrské církve 
evangelické  Aktivizace seniorů a lidí s demencí  doplnit 

204. 
Diakonie Českobratrské církve 
evangelické  Práce s agresí v sociálních službách  vyhovuje 

205. 
GRACENT-vzdělávací a poradenské 
centrum, v.o.s. instituce  zamítnuto 

206. 
GRACENT-vzdělávací a poradenské 
centrum, v.o.s. Týmová komunikace zamítnuto 

207. 
Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých ČR 

Sociálně právní poradenství pro osoby se zrakovým 
postižením vyhovuje 

208. Mgr. Gabriela Bauerová  instituce doplnit 

209. Mgr. Gabriela Bauerová Zákon o sociálních službách - aktuality, praxe doplnit 

210. Mgr. Gabriela Bauerová Příspěvek na péči a sociální šetření v jeho rámci doplnit 

211. 
Vyšší odborná škola sociálně právní 
(VOŠSP) 

Domácí násilí - psychologická, kriminologická, sociální a 
právní hlediska vyhovuje 

212. Centrom, o.s. 

Zdravotní problematika životního stylu v sociálně 
vyloučených lokalitách pro pracovníky v sociálních 
službách vyhovuje 

213. 
ACCENDO - Centrum pro vědu a 
výzkum, o.p.s. instituce  vyhovuje 

214. 
ACCENDO-Centrum pro vědu a 
výzkum 

Rozvoj ekonomických znalostí a managerských 
dovedností v sociálních službách  doplnit 

215. EDU agency s.r.o. 
Standard kvality č. 2 - Ochrana práv klientů sociálních 
služeb vyhovuje 

216. NADĚJE o.s. 
Vybrané kapitoly z psychopatologie pro sociální 
pracovníky doplnit 

217. Akademie Jana Amose Komenského Pracovník v sociálních službách - osobní asistent/ka vyhovuje 



 

Liberec 

218. NTI- consulting, s.r.o. Řešení konfliktních situací  doplnit 

219. Consolidated Group Care (CZ), s.r.o. Sociální péče kvalitně doplnit 

220. NTI- consulting, s.r.o. 
Kreativní metody a techniky a jejich využití v sociální 
praxi vyhovuje 

221. Consolidated Group Care (CZ), s.r.o. Individuální plánování péče doplnit 

222. EDUPOL, v.o.s.  instituce vyhovuje 

223. EDUPOL, v.o.s. Alternativní a augmentativní komunikace vyhovuje 

224. Dagmar Hrubá, PaedDr. et Mgr.    instituce vyhovuje 

225. EDUPOL, v.o.s. 
Dávky sociální péče pro těžce zdravotně postižené 
občany vyhovuje 

226. Dagmar Hrubá, PaedDr. et Mgr. 
Práce s agresivním klientem - možnosti a limity odborné 
pomoci  doplnit 

227. Dagmar Hrubá, PaedDr. et Mgr. Základy krizové intervence  doplnit 

228. Dr. Ing. Jiří Staněk  Sociální poradenství  vyhovuje 

229. EDUPOL, v.o.s. 
Diagnostické možnosti sociálního pracovníka při jednání 
s dětským klientem vyhovuje 

230. EDUPOL, v.o.s. Focusing a jeho využití při práci s klienty vyhovuje 

231. EDUPOL, v.o.s. Individuální plánování průběhu sociální služby vyhovuje 

232. EDUPOL, v.o.s. Individuální práce s klientem vyhovuje 

233. EDUPOL, v.o.s. Jednání s agresivním klientem vyhovuje 

234. EDUPOL, v.o.s. Jednání s problémovými klienty vyhovuje 

235. EDUPOL, v.o.s. Komunikace s klientem v duševní krizi vyhovuje 

236. EDUPOL, v.o.s. Motivační rozhovory v sociální práci vyhovuje 

237. EDUPOL, v.o.s. Ochrana práv uživatelů sociálních služeb vyhovuje 

238. EDUPOL, v.o.s. Prevence syndromu vyhoření vyhovuje 

239. EDUPOL, v.o.s. Proutyho preterapie a její využití při práci s klienty vyhovuje 

240. EDUPOL, v.o.s. Příprava na inspekci sociálních služeb vyhovuje 

241. EDUPOL, v.o.s. Psychologická první pomoc a intervence v krizi vyhovuje 

242. EDUPOL, v.o.s. Řešení konfliktních situací s klientem vyhovuje 

243. EDUPOL, v.o.s. Specifika komunikace se seniory vyhovuje 

244. EDUPOL, v.o.s. Správní řízení v praxi sociálního pracovníka doplnit 

245. EDUPOL, v.o.s. Uplatnění asertivity při jednání s klienty vyhovuje 

246. EDUPOL, v.o.s. Vedení rozhovoru s dětským klientem vyhovuje 

247. EDUPOL, v.o.s. Zvládání stresu a stresové zátěže vyhovuje 

248. EDUPOL, v.o.s. Socioterapie v sociální práci vyhovuje 

249. Jiří Staněk, Dr. Ing.  Sociálně - právní ochrana dětí vyhovuje 

250. Jiří Staněk, Dr. Ing.   instituce vyhovuje 

251. Jiří Staněk, Dr. Ing. Domácí násilí vyhovuje 

252. 
REMEDIUM Praha občanské 
sdružení Aktivizace seniorů v praxi  doplnit 

253. 

Vysoká škola sociálně-správní, 
Institut celoživotního vzdělávání 
Havířov o.p.s. 

Vzdělávací program v rámci průběžného vzdělávání 
pracovníků v sociálních službách dle ust. § 111, zákona 
č. 108/06, o sociálních službách, v platném znění, s 
možností výběru modulu dle pracovního zařazení nehodnotí se 

254. 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR Úvod do problematiky příspěvku na péči vyhovuje 

255. 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR 

Základy integrace znevýhodněných občanů do 
společnosti a na trh práce - vhled do problematiky vyhovuje 

256. 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR Úvod do standardů kvality v pečovatelské službě vyhovuje 



 

257. 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR 

Úvod do standardů kvality v sociálních službách pro 
pracovníky přímé obslužné péče vyhovuje 

258. 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR 

Úvod do problematiky bezdomovectví jako sociálně 
patologického jevu vyhovuje 

259. 
Asociace poskytovatelů sociálních 
služeb ČR Úvod do problematiky opatrovnictví vyhovuje 

260. Ing. Jiří Neumann  instituce vyhovuje 

261. Ing. Jiří Neumann 
Interaktivní výcvik v komunikaci a doprovodu zrakově 
postižených doplnit 

262. Mgr. Jaroslava Dvořáková Duševní hygiena, relaxační techniky vyhovuje 

263. Mgr. Jaroslava Dvořáková Úvod do psychologie osobnosti vyhovuje 

264. Educa Partner, o.s. Problematika smrti a umírání doplnit 

265. Educa Partner, o.s. Práce se stresem vyhovuje 

266. Educa Partner, o.s. Sebeobrana v zařízeních sociálních služeb doplnit 

267. Educa Partner, o.s. Rehabilitační ošetřovatelství II vyhovuje 

268. Educa Partner, o.s. Rehabilitační ošetřovatelství I doplnit 

269. Educa Partner, o.s. Základy asertivních dovedností vyhovuje 

270. Educa Partner, o.s. 
Péče o seniory a zdravotně postižené z 
psychologického hlediska doplnit 

271. Educa Partner, o.s. 
Péče o seniory a zdravotně postižené z 
ošetřovatelského hlediska II doplnit 

272. Educa Partner, o.s. 
Péče o seniory a zdravotně postižené z 
ošetřovatelského hlediska I doplnit 

273. Educa Partner, o.s. Stimulační ošetřovatelství vyhovuje 

274. Educa Partner, o.s. Konflikty a jejich zvládání vyhovuje 

275. Educa Partner, o.s. Základy komunikace vyhovuje 

276. Educa Partner, o.s. Individuální plány doplnit 

277. Educa Partner, o.s. Mobbing - psychoteror na pracovišti vyhovuje 

278. Educa Partner, o.s. Úskalí pomáhající profese vyhovuje 

279. Educa Partner, o.s. Právní problematika v sociálních službách II vyhovuje 

280. Educa Partner, o.s. Právní problematika v sociálních službách I vyhovuje 

281. Educa Partner, o.s. 
Prevence vzniku vertebrogenních potíží u personálu v 
zařízeních sociální péče vyhovuje 

282. Educa Partner, o.s. 
Onemocnění pohybového aparátu u seniorů a zdravotně 
postižených doplnit 

283. Educa partner, o.s. 
Novinky v KPR (kardiopulmonální resuscitace) - 
neodkladná resuscitace doplnit 

284. 
Další vzdělávání dospělých Ústí n. 
L., s.r.o. Seznámení se Standardem kvality č. 15 doplnit 

285. 
Další vzdělávání dospělých Ústí n. 
L., s.r.o. Seznámení se Standardem kvality č.14 doplnit 

286. 
Další vzdělávání dospělých Ústí n. 
L., s.r.o. Seznámení se Standardem kvality č. 9 a 10 doplnit 

287. 
Další vzdělávání dospělých Ústí n.L., 
s.r.o. Seznámení se Standardem kvality č. 7 doplnit 

288. 
Další vzdělávání dospělých Ústí n.L., 
s.r.o. Seznámení se Standardem kvality č. 1 doplnit 

289. 
Další vzdělávání dospělých Ústí n. 
L., s.r.o. Seznámení se Standardem kvality č. 3 a 4 doplnit 

290. Fokus Praha Základní kurz psychosociální rehabilitace vyhovuje 

291. Marlin, s.r.o. Individuální plánování v praxi vyhovuje 

292. Marlin, s.r.o. Ochrana práv uživatelů sociálních služeb vyhovuje 

293. Marlin, s.r.o. Úvod do paliativní péče, hospicové hnutí, eutanázie vyhovuje 

294. Marlin, s.r.o. Péče o osoby s demencí vyhovuje 

295. Marlin, s.r.o. Time management vyhovuje 

296. Marlin, s.r.o. Úvod do standardů kvality sociálních služeb vyhovuje 



 

297. Marlin, s.r.o. Základní principy práce s klientem vyhovuje 

298. Marlin, s.r.o. Krizová intervence I vyhovuje 

299. Marlin, s.r.o. Výcvik psychosociálních dovedností vyhovuje 

300. Marlin, s.r.o. Vedení lidí a moderní styly řízení vyhovuje 

301. NTI - consulting, s.r.o. Psychologie jednání s uživateli sociálních služeb vyhovuje 

302. 
Pedagogické a vzdělávací centrum 
Karlovarského kraje, o.p.s. 

Rozvoj kompetencí pracovníka v zařízeních sociálních 
služeb doplnit 

303. 
Pedagogické a vzdělávací centrum 
Karlovarského kraje, o.p.s. 

Rekvalifikační kurz pro profesionální chůvy - péče o děti 
do věku 3 let nehodnotí se 

304. 
Pedagogické a vzdělávací centrum 
Karlovarského kraje, o.p.s. Kurz celoživotního vzdělávání pro sociální pracovníky doplnit 

305. 
Pedagogické a vzdělávací centrum 
Karlovarského kraje, o.p.s. Péče o seniory v zařízeních poskytujících sociální služby doplnit 

306. Diakonický institut Demence vyhovuje 

307. IQ Roma servis, o.s. 
Terénní sociální práce ve vyloučených romských 
lokalitách vyhovuje 

308. 
Občanské poradenské středisko, 
o.p.s. Právní minimum sociálního pracovníka vyhovuje 

309. 

Občanské sdružení MARISA - Malá 
Akademie Rozvoje, Integrace a 
Spolupráce 

Zvyšování finanční gramotnosti občanů - kurz pro 
sociální pracovníky a pracovníky v sociálních službách zamítnuto 

310. 

Občanské sdružení MARISA - Malá 
Akademie Rozvoje, Integrace a 
Spolupráce  instituce zamítnuto 

311. 
Sdružení pro probaci a mediaci v 
justici, o.s. Kurz k řešení finanční situace předlužených osob doplnit 

312. 
Diakonie Českobratrské církve 
evangelické Manažerské dovednosti pro NNO vyhovuje 

313. 
Diakonie Českobratrské církve 
evangelické Manipulace ve vztahu uživatel - poskytovatel služby doplnit 

314. 
Diakonie Českobratrské církve 
evangelické Jak pracovat s emocemi vyhovuje 

315. 
Diakonie Českobratrské církve 
evangelické Systémový a systemický přístup při práci s klientem vyhovuje 

316. NTI-consulting, s.r.o. Etika práce a chování pracovníků v sociálních službách vyhovuje 

317. NTI-consulting, s.r.o. Komunikační dovednosti vyhovuje 

318. 

Sdružení Podané ruce o.s. - I.E.S. 
Institut vzdělávání v oblasti 
drogových závislostí Komunikace s klienty se závislostí vyhovuje 

319. 

Sdružení Podané ruce o.s. - I.E.S. 
Institut vzdělávání v oblasti 
drogových závislostí 

Specifická témata krizové intervence - krize jako ztráta, 
ztráta jako krize vyhovuje 

320. 

Sdružení Podané ruce o.s. - I.E.S. 
Institut vzdělávání v oblasti 
drogových závislostí Pervitin a jeho specifika vyhovuje 

321. 

Sdružení Podané ruce o.s. - I.E.S. 
Institut vzdělávání v oblasti 
drogových závislostí Žena a drogová závislost - problematika Gender doplnit 

322. Klub K2, o.p.s.   vyhovuje 

323. Klub K2, o.p.s. 
Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách se 
zaměřením na péči o děti doplnit 

324. Arcidiecézní charita Olomouc Úvod do komunikačních dovedností vyhovuje 

325. Arcidiecézní charita Olomouc Krizová intervence vyhovuje 

326. Arcidiecézní charita Olomouc Dobrovolnická služba a její aspekty vyhovuje 

327. 
Občanské poradenské středisko, 
o.p.s. Kvalita v sociálních službách vyhovuje 

328. Občanské poradenské středisko Pokročilé dovednosti sociálního pracovníka vyhovuje 

329. 
Sdružení pro probaci a mediaci v 
justici, o.s. Práce s klienty s kriminální minulostí vyhovuje 

330. Aliaves & Co., a.s.  instituce vyhovuje 



 

331. Aliaves & Co., a.s. 
Aplikace victimologie do sociální práce - úvod do 
problematiky doplnit 

332. Aliaves & Co., a.s. Zákon o sociálních službách - aktuality a praxe vyhovuje 

333. Aliaves & Co., a.s. 
Komunikace mezi sociálním pracovníkem, klientem a 
rodinou - úvod do problematiky vyhovuje 

334. Aliaves & Co., a.s. 
Komunikace a jednání s problémovými klienty - úvod do 
problematiky vyhovuje 

335. Aliaves & Co., a.s. Sociální komunikace - úvod do problematiky vyhovuje 

336. Aliaves & Co., a.s. Opatrovnictví v praxi doplnit 

337. Aliaves & Co., a.s. Prevence syndromu vyhoření - úvod do problematiky vyhovuje 

338. Aliaves & Co., a.s. Sociálně právní ochrana dětí v praxi doplnit 

339. Donasy, s.r.o. Sociální mysl a interpersonální komunikace vyhovuje 

340. Donasy, s.r.o. 
Akademie trénování paměti: Prezentační dovednosti a 
kouzlo rétoriky vyhovuje 

341. Antonín Bryks, PhDr.  instituce vyhovuje 

342. Antonín Bryks, PhDr. 
Úspěšná komunikace s klientem (Úvod do 
sebezkušenosti) vyhovuje 

343. Vzdělávání s.r.o.  instituce vyhovuje 

344. Vzdělávání s.r.o. Komunikace s rodinou uživatele sociálních služeb vyhovuje 

345. Vzdělávání s.r.o. Komunikace v krizové situaci vyhovuje 

346. Vzdělávání s.r.o. Prevence syndromu vyhoření vyhovuje 

347. SENIOR CONSULT s.r.o.  instituce vyhovuje 

348. SENIOR CONSULT s.r.o. Standardy kvality sociálních služeb doplnit 

349. SENIOR CONSULT s.r.o. Komunikace s problémovými klienty doplnit 

350. SENIOR CONSULT s.r.o. Základy spisové služby a archivnictví doplnit 

351. SENIOR CONSULT s.r.o. Asertivita - přiměřené prosazování doplnit 

352. SENIOR CONSULT s.r.o. Domácí násilí na seniorech doplnit 

353. SENIOR CONSULT s.r.o. Základy správné komunikace doplnit 

354. SENIOR CONSULT s.r.o. Základy krizové pomoci doplnit 

355. SENIOR CONSULT s.r.o. Vedení rozhovoru, aktivní naslouchání doplnit 

356. SENIOR CONSULT s.r.o. Sociálně patologické jevy, syndrom CAN doplnit 

357. SENIOR CONSULT s.r.o. Manipulace - jak se jí bránit doplnit 

358. SENIOR CONSULT s.r.o. Etika pracovníka v sociálních službách doplnit 

359. SENIOR CONSULT s.r.o. Základy zdravovědy doplnit 

360. SENIOR CONSULT s.r.o. Psychohygiena a syndrom vyhoření doplnit 

361. SENIOR CONSULT s.r.o. Základy sociální páce doplnit 

362. SENIOR CONSULT s.r.o. Sociální rehabilitace doplnit 

363. 
Asociace poraden pro osoby se 
zdravotním postižením 

Životní prostředí a bydlení osob se zdravotním 
postižením vyhovuje 

364. 
Asociace poraden pro osoby se 
zdravotním postižením 

Komunikace v poradenské praxi, vedení poradenského 
rozhovoru s OZP doplnit 

365. 
Asociace poraden pro osoby se 
zdravotním postižením 

Specifika poradenské praxe pro osoby se zdravotním 
postižením vyhovuje 

366. 
Asociace poraden pro osoby se 
zdravotním postižením Osobní asistence pro osoby se zdravotním postižením vyhovuje 

367. Lara consulting s.r.o.  instituce vyhovuje 

368. Lara consulting s.r.o. 
Kvalita v sociálních službách - vzdělávání pro nižší a 
střední management vyhovuje 

369. ONYX engineering spol. s r.o.  instituce vyhovuje 

370. ONYX engineering spol. s r.o. Pečovatelka o děti předškolního věku vyhovuje 



 

371. 
Centrum pro rozvoj péče o duševní 
zdraví 

Základy psychosociální rehabilitace osob s duševním 
onemocněním vyhovuje 

372. 
Centrum pro rozvoj péče o duševní 
zdraví 

Minimum z psychiatrie pro pracovníky v pomáhajících 
profesích vyhovuje 

373. Akademie J.A.Komenského Liberec Sociální pracovník vyhovuje 

374. TSM, spol. s r.o. Vztahy mezi rodiči a dětmi doplnit 

375. TSM, spol. s r.o. Sociálně právní ochrana dětí doplnit 

376. Vítězslav Král, Bc.  instituce  vyhovuje 

377. Vítězslav Král, Bc.  Pády - problematika pádů u uživatelů SS vyhovuje 

378. Vítězslav Král, Bc.  Výklad zákona č. 108/06 Sb. a vyhlášky č. 505/06 Sb. vyhovuje 

379. Vítězslav Král, Bc.  
Úvod do sociální problematiky - struktura, legislativa, 
supervize, relaxace v pomáhajících profesích doplnit 

380. Consolidated Group Care (CZ), s.r.o. Legislativa a právní odpovědnost v sociální práci doplnit 

381. 
Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická Vsetín instituce  vyhovuje 

382. 
Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická Vsetín Pracovník v sociálních službách - osobní asistent doplnit 

383. 
Střední zdravotnická škola a Vyšší 
odborná škola zdravotnická Vsetín Pracovník v sociálních službách - přímá obslužná péče doplnit 

384. PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. Metody kvality v sociálních službách  doplnit 

385. PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. 
Standard kvality č. 14 - Prostředí a podmínky 
poskytování služeb  vyhovuje 

386. PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. Standard kvality č. 10 -  Profesní rozvoj zaměstnanců  vyhovuje 

387. PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. 
Úvod do problematiky práce s pozůstalými a truchlícími - 
smrt blízkého vyhovuje 

388. PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. Sociálně - aktivizační programy pro seniory  vyhovuje 

389. PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. Základy reminiscenční terapie vyhovuje 

390. PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. Teambuilding v sociálních službách  vyhovuje 

391. PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. 
Standard kvality č. 8 - Návaznost poskytované služby na 
další dostupné zdroje  vyhovuje 

392. PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. 
Standard kvality č. 7 - Stížnost na kvalitu nebo způsob 
poskytování sociální služby  vyhovuje 

393. PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. 
Standard kvality č. 2 - Ochrana práv klientů sociálních 
služeb   vyhovuje 

394. PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. 
Standard kvality č. 9 - Personální a organizační zajištění 
služby  vyhovuje 

395. PROFIMA EFFECTIVE, s.r.o. 
Standard kvality č. 6 - Dokumentace o poskytování 
sociální služby  vyhovuje 

396. Bílý kruh bezpečí, o.s. 

Výcvikový kurz telefonické krizové pomoci se 
zaměřením na pomoc obětem trestné činnosti a osobám 
ohroženým domácím násilím vyhovuje 

397. Josef Selichar   instituce vyhovuje 

398. Josef Selichar  Úvod do trénování paměti doplnit 

399. VIP Production s.r.o.  instituce doplnit 

400. VIP Production s.r.o. Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách doplnit 

401. Ing. František Háva Příspěvek na péči a sociální šetření v jeho rámci vyhovuje 
 

 

 

 



 

Příloha č. 2: Doplnění a změny žádostí o akreditaci hodnocené prezenčně 

č. název instituce název programu změna/doplnění hodnocení 

1. Mgr. Jiří Sobek 
Práce s rizikem v sociálních 
službách zařazení lektora, Mgr. Karel Kosina vyhovuje 

2. Mgr. Jiří Sobek 
Individuální plánování: základní 
metody a techniky 

doplnění lektorského týmu: Veronika 
Škopová, DiS. Eva Holečková,Mgr. 

Zdeňka Protivínská, Mgr. Alena Opatová, 
Dana Šnebergerová,Bc. Jana 

Kostřánková,Mgr. Helena Housová Mgr.  
Jana Hutařová, PhDr.  Pavlína Hrbáčová, 

Bc.  Věra Krajčová, Květoslava 
Zapletalová, Mgr. Iveta Vrbová, Bc., Mgr.  
Michal Kameník, Mgr.  Petr Kuneš, Mgr. 
Martin Fojtíček, Mgr. Mgr.     Alan Maria 

Uhura, Bc. R.N.    vyhovuje 

3. Mgr. Jiří Sobek 
Individuální plánování: základní 
metody a techniky Dana Šnebergerová, Bc. vyhovuje 

4. Helena Housová, Mgr instituce doplnění vyhovuje 

5. Helena Housová, Mgr Individuální plánování doplnění  vyhovuje 

6. Helena Housová, Mgr Práce klíčových pracovníků doplnění  vyhovuje 

7. VIA ALTA a.s. instituce doplnění  vyhovuje 

8. 

Vzdělávací a komunitní 
centrum Integra Vsetín 
o.p.s. 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách - osobní 
asistent při zaměstnávání 

CD, zařazení lektorky, Barbora Ludíková, 
MUDr.   vyhovuje 

9. 
Zdeněk Urban-
PROSPORT 

Pracovník sociálních služeb se 
zaměřením pro aktivizaci klienta doplnění vyhovuje 

10. 
PROFIMA EFFECTIVE, 
s.r.o. 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách Zařazení lektorky, Mgr. Irena Smékalová vyhovuje 

11. 

Soukromá vyšší odborná 
škola sociální, o.p.s., 
Jihlava 

Řízení lidských zdrojů pro 
neziskové organizace změna cílové skupiny  vyhovuje 

12. PhDr. Martina Venglářová Komunikace v náročných situacích doplnění vyhovuje 

13. Diakonický institut Aktivizace seniorů doplnění vyhovuje 

14. 
Česká komora tlumočníků 
znakového jazyka, o.s. 

Intenzivní kurz pro tlumočníky ve 
vzdělávání doplnění vyhovuje  

15. 
Česká komora tlumočníků 
znakového jazyka, o.s. 

Intenzivní kurz pro tlumočníky v 
komunitním tlumočení doplnění vyhovuje 



 

16. EDU agency s. r. o. instituce doplnění vyhovuje 

17. Pohoda, o.s. 
Komunikace s lidmi s mentálním 
postižením zařazení lektorky, Zuzana Siváková, DiS. vyhovuje 

18. 

Slezská univerzita v 
Opavě, Vzdělávací 
centrum v Krnově 

Sociální pracovník - program 
celoživotního vzdělávání zařazení lektora, Mgr. Svatopluk Chlápek vyhovuje 

19. Gerontologické centrum 

Kvalifikační kurz: Pracovník v 
sociálních službách se zaměřením 
na péči o seniory 

vyřazení MUDr. Ročínová a PhDr. Holá,   
doplnění lektorského týmu:              

Mgr. Veronika Büchler, Mgr. Martina 
Mátlová, Mgr. Michaela Konvičná vyhovuje 

20. NADĚJE o.s. 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách - Program pro 
mentálně postižené 

CD,zařazení lektorky , Mgr. Barbora 
Hejdová vyhovuje 

21. NADĚJE o.s. Etika v sociálních službách doplnění   vyhovuje 

22. NADĚJE o.s. 
Individuální plánování v průběhu 
sociální služby doplnění vyhovuje 

23. NADĚJE o.s. 

Komunikace, asertivita a jejich 
limity při jednání se zdravotně 
postiženými doplnění, změna názvu  vyhovuje 

24. NADĚJE o.s. 

Manažerské dovednosti - 
vyjednávání, vedení porad a 
diskusí pro poskytovatele 
sociálních služeb doplnění, změna názvu  vyhovuje 

25. NADĚJE o.s. 
Právní normy  v sociálních 
službách doplnění  vyhovuje 

26. NADĚJE o.s. Restriktivní opatření doplnění vyhovuje 

27. NADĚJE o.s. 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách - Program pro 
třetí věk  doplnění  vyhovuje 

28. 
Centrum pro rozvoj péče 
o duševní zdraví 

Práce s rodinami psychotických 
pacientů změna názvu programu vyhovuje 

29. 

BANKOVNÍ AKADEMIE -  
Gymnázium, Střední 
odborná škola a Vyšší 
odborná škola Sociální komunikace doplnění zamítnuto 

30. Marlin, s.r.o. Úvod do rodinného poradenství 

doplnění lektorského týmu,              
Jitka Reitterová,Mgr.,  Markéta 

Hráčková,Mgr.,  Jiřina Holasová, Bc. vyhovuje 



 

31. Marlin, s.r.o. 
Sociální práce s rodinou - funkční 
a disfunkční rodina 

doplnění lektorského týmu:              
Jan Vodák, Mgr. Ph.D., Markéta 

Hráčková, Mgr., Jiřina Holasová, Bc.  vyhovuje 

32. Marlin, s.r.o. 
Výcvik psychosociálních 
dovedností 

doplnění lektorského týmu:  Jitka 
Reitterová, Mgr.,  Jana Sladká 

Ševčíková, PhDr. Ing.,  Lenka Kulichová, 
Mgr., Dana Klevetová, PhDr. Mgr.,  
Dagmar Úlehlová, PhDr., Milada 

Nádvorníková, Mgr. Bc.,  Lenka Vališová, 
Mgr.,  Jiřina Holasová, Bc., Soňa 

Vávrová, Mgr., Lenka Velebná, Mgr., Eva 
Tomanová, Mgr. vyhovuje 

33. Marlin, s.r.o. Základní principy práce s klientem 

doplnění lektorského týmu:                         
Jan Vodák, Mgr. Ph.D.,                 Jana 
Sladká Ševčíková, PhDr. Ing.,                 
Lenka Kulichová, Mgr., Dana Klevetová, 
PhDr. Mgr.,                    Dagmar 
Úlehlová, PhDr., Milada Nádvorníková, 
Mgr. Bc.,                        Lenka Vališová, 
Mgr.,   Jiřina Holasová, Bc., Soňa 
Vávrová, Mgr., Lenka Velebná, Mgr.,   
Eva Klimentová, PhDr. Ph.D.,                     
Marie Vrzáková, Mgr.,  Iveta Šůstková,       
Eva Tomanová, Mgr. vyhovuje 

34. Marlin, s.r.o. Posilování týmové soudržnosti 

doplnění lektorského týmu:              
Miroslav Pavel, Ing.,   Dagmar Úlehlová, 

PhDr.,   Marie Vrzáková, Mgr.,  Jitka 
Reitterová, Mgr. vyhovuje 

35. Marlin, s.r.o. Vedení lidí a moderní styly řízení 

doplnění lektorského týmu:              
Petra Miklášová, Mgr.,  Dagmar 

Úlehlová, PhDr., Marie Vrzáková, Mgr.     
Jitka Reitterová, Mgr. vyhovuje 

36. Marlin, s.r.o.  
Sebekoučování jako nástroj 
vlastního rozvoje 

doplnění lektorského týmu:              
Miroslav Pavel, Ing.,                   

Jan Vodák, Mgr. Ph.D.,  Dagmar 
Úlehlová, PhDr.,   Eva Tomanová, Mgr,   
Jitka Reitterová, Mgr., Zdeňka Vlčková, 

Mgr. vyhovuje 



 

37. Marlin, s.r.o.  Krizová intervence II. 

doplnění týmu lektorů:   Yvona 
Kopečková, Mgr., Martina Jandorová, 
PhDr. Mgr.                               Jana 

Sladká Ševčíková, PhDr. Ing.            
Lenka Kulichová, Mgr.   Dana Klevetová, 

PhDr., Mgr.                        Dagmar 
Úlehlová, PhDr. Milada Nádvorníková, 

Mgr. Bc.,                         Lenka Vališová, 
Mgr.,  Jiřina Holasová, Bc. , Soňa 

Vávrová, Ph.D. Mgr vyhovuje 

38. Marlin, s.r.o. Arteterapie 
zařazení lektorky:           Jana 

Sommerová, Bc. vyhovuje 

39. Marlin, s.r.o. Specifika práce s menšinami 

doplnění týmu lektorů:    Jan Vodák, Mgr. 
Ph.D., Martina Veselá, PhDr., Petra 

Miklášová, Mgr. vyhovuje 

40. Marlin, s.r.o. Sociální práce se seniory 
doplnění týmu lektorů: Zdeňka Vlčková, 

Mgr., Markéta Hráčková, Mgr. vyhovuje 

41. Marlin, s.r.o. 
Základní principy poradenské a 
psychoterapeutické pomoci 

doplnění týmu lektorů:  Jan Vodák, Mgr. 
Ph.D., Jana Sladká Ševčíková, PhDr. 

Ing. Lenka Kulichová, Mgr.   Dana 
Klevetová, PhDr., Mgr. Dagmar Úlehlová, 

PhDr. Milada Nádvorníková, Mgr. Bc.,  
Lenka Vališová, Mgr.,  Jiřina Holasová, 

Bc. ,  Eva Klimentová, PhDr. Ph.D,  Marie 
Vrzáková, Mgr.   Iveta Šůstková, Eva 

Tomanová, Mgr.Martina Veselá, PhDr.   vyhovuje 

42. Marlin, s.r.o. Time management 

Petra Miklášová, Mgr., D. Úlehlová, 
PhDr., M. Vrzáková, Mgr., J. Reitterová, 
Mgr. vyhovuje 

43. VIA ALTA a.s. 

Pracovník v sociálních službách 
se zaměřením na přímou 
obslužnou péči doplnění vyhovuje 

44. VIA ALTA a.s. Pracovník v sociálních službách doplnění vyhovuje 

45. PhDr. M. Frnoch Psychologie stárnutí doplnění vyhovuje 

46. PhDr. M. Frnoch 
Psychohygiena a relaxační 
techniky doplnění vyhovuje 

47. PhDr. M. Frnoch Komunikace (základní modul) doplnění vyhovuje 

48. 
Asociace poskytovatelů 

sociálních služeb ČR 

Úvod do problematiky alternativní 
a augmentativní komunikace a její 
praktické využití v sociálních 
službách 

doplnění vyhovuje 

49. 
Asociace poskytovatelů 

sociálních služeb ČR 

instituce 

doplnění vyhovuje 

 



 

Příloha č. 3: Výsledky distančního hlasování Akreditační komise MPSV ČR ze dne 25. června 2010 
 

Souhlas s výsledky hodnocení žádostí formou distančního hlasování vyjádřili tito členové Akreditační 
komise MPSV ČR: MUDr. Milena Černá, Mgr. Dana Hacaperková, Mgr. Petr Hanuš, Mgr. Kristýna Kotalová, 
Mgr. Anna Kotoučová, Mgr. et Bc. Petr Krčál, JUDr. Václav Pazák, PhDr. Hana Thielová., Mgr. Petra 
Zimmelová, Ph.D, Mgr. Martin Žárský  
 
 

 
 
 

č. název instituce název programu změna/doplnění hodnocení 

1. 
PROFIMA EFFECTIVE, 
s.r.o. 

Nejdůležitější informace, které 
musíme znát, chceme-li navázat 
pozitivní kontakt s romským 
klientem 

doplnění lektorského týmu - Mgr. Helena 
Balabánová vyhovuje 

2. 

Mezinárodní akademie 
pro diakonii a sociální 
činnost, střední a 
východní Evropa, o.p.s. 

Sociální inkluze, participace a 
diakonie (Pilotní modul interdiac-u) 

doplnění + změna názvu programu - 
Social Inslusion, Participation and 

Diaconia( 5-ti měsíční program vedený v 
anglickém jazyce) vyhovuje 

3. Hestia, o.s. Management dobrovolnictví II 
doplnění lektorského týmu - PhDr. Dagmar 

Cruzová vyhovuje 

4. 
Charita ČR, Vzdělávací 
institut CHČR 

Kurz pro pracovníky v sociálních 
službách 

doplnění lektorského týmu, Mgr. Miloslava 
Šotolová, Jaroslav Paur,Mgr. Jaroslava 

Jesenská  vyhovuje 

5. EDU agency s. r. o. 

Výkon ústavní a ochranné výchovy 
a pobyt dětí v zařízeních pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc  doplnění vyhovuje 

6. EDU agency s. r. o. 
Etika pracovníka v sociálních 
službách doplnění vyhovuje 

7. EDU agency s. r. o. 
Zásady práce s klientem 
postiženým demencí  doplnění vyhovuje 

8. EDU agency s. r. o. 
Opatření omezující pohyb osob ( 
dle §89 zákona č. 108/ 2006 Sb.) doplnění vyhovuje 

9. Pohoda, o.s. 

Chráněné bydlení 1 - specifika 
služby a spolupráce mezi 
asistentem a člověkem s 
postižením 

změna lektorského týmu – Mgr. L. 
Mervardová vyhovuje 

10. 

Vysoká škola sociálně 
správní, Institut 
celoživotního 
vzdělávání Havířov 
o.p.s. 

Pracovník v sociálních službách – 
asistenční služba 

doplnění lektorského týmu - Mgr. 
Stanislava Valášková vyhovuje 

11. 

Slezská univerzita v 
Opavě, Vzdělávací 
centrum v Krnově 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách 

doplnění lektorského týmu Mgr. Svatopluk 
Chlápek vyhovuje 



 

12. 

Slezská univerzita v 
Opavě, Vzdělávací 
centrum v Krnově 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách s rozšířenou 
praxí 

doplnění lektorského týmu Mgr. Svatopluk 
Chlápek vyhovuje 

13. 

Slezská univerzita v 
Opavě, Vzdělávací 
centrum v Krnově 

Sociální práce s osobami 
zdravotně postiženými 

doplnění lektorského týmu Mgr. Svatopluk 
Chlápek vyhovuje 

14. 

Slezská univerzita v 
Opavě, Vzdělávací 
centrum v Krnově 

Sociální pracovník - program 
celoživotního vzdělávání 

doplnění lektorského týmu Mgr. Svatopluk 
Chlápek vyhovuje 

15. 
PhDr. Marie 
Hermanová - CURATIO Řízení rizik, rizikové plány doplnění vyhovuje 

16. 
PhDr. Marie 
Hermanová - CURATIO Komunikace se seniory doplnění, vyhovuje 

17. 
PhDr. Marie 
Hermanová - CURATIO Uspokojování potřeb seniorů doplnění vyhovuje 

18. Mgr. Jana Malásková Duchovní potřeby klientů doplnění zamítnuto 

19. Mgr. Jana Malásková Efektivní komunikace doplnění zamítnuto 

20. Mgr. Jana Malásková Etické principy  doplnění zamítnuto 

21. NADĚJE o.s. 

Kvalifikační kurz pro pracovníky v 
sociálních službách - Integrační 
program 

doplnění lektorského týmu - Mgr. Barbora 
Hejdová vyhovuje 

22. Farní charita Starý Knín 
Pracovník v terénních sociálních 
službách 

doplnění lektorského týmu - PaedDr. 
Jarmila Klugerová Ph.D. vyhovuje 

 
 
 
 
 
 
 


